

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

13 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 2939

10-03-2025 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

കോട്ടയ്ക്കൽ മണ്ഡലത്തിലെ മേജർ/മൈനർ ഇറിഗേഷൻ പ്രവൃത്തികൾ

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
പ്രൊഫ. ആബിദ് ഫസൈൻ തങ്ങൾ		ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ (ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	ഈ സർക്കാർ അധികാരത്തിൽ വന്നശേഷം കോട്ടയ്ക്കൽ മണ്ഡലത്തിൽ നടപ്പാക്കുന്ന മേജർ/മൈനർ ഇറിഗേഷൻ പദ്ധതികൾ ഏതെല്ലാമാണ്; വിശദാംശം ലഭ്യമാക്കുമോ;	(എ)	ഈ സർക്കാർ അധികാരത്തിൽ വന്നശേഷം ജലസേചന വകുപ്പിനു കീഴിൽ കോട്ടയ്ക്കൽ മണ്ഡലത്തിൽ മേജർ/മൈനർ ഇറിഗേഷൻ വിഭാഗങ്ങളിലായി നടപ്പിലാക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദ വിവരങ്ങൾ അനുബന്ധം-1 ആയി ചേർക്കുന്നു.
(ബി)	പ്രസ്തുത പദ്ധതികളിൽ പ്രവൃത്തി ആരംഭിച്ചതും പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടില്ലാത്തതുമായവ, നാളിതുവരെ പ്രവൃത്തി ആരംഭിച്ചിട്ടില്ലാത്തവ എന്നിവയുടെ വിശദാംശം തരംതിരിച്ച് ലഭ്യമാക്കുമോ;	(ബി)	ഈ സർക്കാർ അധികാരത്തിൽ വന്നശേഷം ജലസേചന വകുപ്പിനു കീഴിൽ കോട്ടയ്ക്കൽ മണ്ഡലത്തിൽ മേജർ/മൈനർ ഇറിഗേഷൻ വിഭാഗങ്ങളിലായി നടപ്പിലാക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദ വിവരങ്ങൾ അനുബന്ധം-1 ആയി ചേർക്കുന്നു.
(സി)	മണ്ഡലത്തിൽ പുതുതായി ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തികൾ നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടോ; എങ്കിൽ മേജർ/മൈനർ വിഭാഗങ്ങളിലായി നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന എത്ര പ്രവൃത്തികളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ടെന്നും അവയുടെ വിശദാംശവും നിലവിലെ സ്ഥിതിയും വിശദമാക്കുമോ?	(സി)	കോട്ടയ്ക്കൽ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ മേജർ/മൈനർ ഇറിഗേഷൻ വിഭാഗങ്ങളിലായി പുതുതായി നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെയും എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തികളുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം -2 ആയി ചേർക്കുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	തുക ലക്ഷത്തിൽ	നിലവിലെ സ്ഥിതി
	മേജർ ഇറിഗേഷൻ		
1	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ കോടങ്ങഴിക്കൽ ജുമാമസ്ജിദിനു സമീപം ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	35.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
2	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം പഞ്ചായത്തിൽ തിരുവേഗപ്പുറ പാലത്തിനു സമീപം കൊടുമുടി വിഷ്ണു ക്ഷേത്രത്തിനരികിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	35.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
3	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം പഞ്ചായത്തിൽ പുറമണ്ണൂർ വാർഡ് 7 ൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	20.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
4	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പേരശ്ശന്നൂർ പിഷാരക്കൽ ദുർഗാ ഭഗവതി ക്ഷേത്രത്തിനു സമീപം ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	40.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
5	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം പഞ്ചായത്തിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതു കരയിൽ കൊടുമുടി തോണിക്കടവ് നിർമ്മാണവും സംരക്ഷണവും	35.00	പ്രവൃത്തി പുരോഗമിക്കുന്നു.
	മൈനർ ഇറിഗേഷൻ		
1	വളാഞ്ചേരി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ നാലാം നമ്പർ വാർഡിൽ മട്ടായിത്തോടിനു കുറുകെ വിസിബി നിർമ്മാണം	60.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
2	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കോട്ടക്കൽ LAC-ൽ വളാഞ്ചേരി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ വാർഡ് നമ്പർ 23-ൽ പറമ്പൻതോടിനു കുറുകെ VCB നിർമ്മാണം	35.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
3	മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ കോട്ടക്കൽ മണ്ഡലത്തിലെ വളാഞ്ചേരി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ 11-ാം വാർഡിലെ കമ്മുട്ടിക്കുളം നവീകരണം	58.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
4	പൊന്മുള ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ പെരിങ്ങൽച്ചിറ വി.സി.ബി.യുടെ നിർമ്മാണം	45.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
5	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കോട്ടക്കൽ LAC-ൽ കുറ്റിപ്പുറം പഞ്ചായത്തിലെ പൈങ്കണ്ണൂർ പാടം തോട് നവീകരണം- ഒന്നാം ഘട്ടം	90.00	പ്രവൃത്തി പുരോഗമിക്കുന്നു

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	തുക ലക്ഷത്തിൽ	നിലവിലെ സ്ഥിതി
	മേജർ ഇറിഗേഷൻ		
1	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ കോടങ്ങഴിക്കൽ ജുമാമസ്ജിദിനു സമീപം ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	35.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
2	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം പഞ്ചായത്തിൽ തിരുവേഗപ്പുറ പാലത്തിനു സമീപം കൊടുമുടി വിഷ്ണു ക്ഷേത്രത്തിനരികിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	35.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
3	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം പഞ്ചായത്തിൽ പുറമണ്ണൂർ വാർഡ് 7 ൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	20.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
4	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പേരശ്ശന്നൂർ പിഷാരക്കൽ ദുർഗാ ഭഗവതി ക്ഷേത്രത്തിനു സമീപം ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	40.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
5	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം പഞ്ചായത്തിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതു കരയിൽ കൊടുമുടി തോണിക്കടവ് നിർമ്മാണവും സംരക്ഷണവും	35.00	പ്രവൃത്തി പുരോഗമിക്കുന്നു.
	മൈനർ ഇറിഗേഷൻ		
1	വളാഞ്ചേരി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ നാലാം നമ്പർ വാർഡിൽ മട്ടായിത്തോടിനു കുറുകെ വിസിബി നിർമ്മാണം	60.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
2	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കോട്ടക്കൽ LAC-ൽ വളാഞ്ചേരി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ വാർഡ് നമ്പർ 23-ൽ പറമ്പൻതോടിനു കുറുകെ VCB നിർമ്മാണം	35.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
3	മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ കോട്ടക്കൽ മണ്ഡലത്തിലെ വളാഞ്ചേരി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ 11-ാം വാർഡിലെ കമ്മുട്ടിക്കുളം നവീകരണം	58.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
4	പൊന്മുള ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ പെരിങ്ങൽച്ചിറ വി.സി.ബി.യുടെ നിർമ്മാണം	45.00	പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
5	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കോട്ടക്കൽ LAC-ൽ കുറ്റിപ്പുറം പഞ്ചായത്തിലെ പൈങ്കണ്ണൂർ പാടം തോട് നവീകരണം- ഒന്നാം ഘട്ടം	90.00	പ്രവൃത്തി പുരോഗമിക്കുന്നു

6	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കോട്ടക്കൽ മണ്ഡലത്തിലെ കോട്ടക്കൽ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ വാർഡ് നമ്പർ 20-ലെ കാഞ്ഞിരക്കുളത്തിന്റെ നവീകരണം.	30.00	പ്രവൃത്തി പൂരോഗമിക്കുന്നു
---	---	-------	---------------------------

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	തുക ലക്ഷത്തിൽ	നിലവിലെ സ്ഥിതി
മേജർ ഇറിഗേഷൻ			
1	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ തിരുനാവായ ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ നവാമുകുന്ദ ക്ഷേത്രത്തിൽ ബലി തർപ്പണക്കടവ് നിർമ്മാണം -ഫേസ് 2	82.20	എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്
2	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ ചെമ്പിക്കലിൽ ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം - ഫേസ് 1	90.00	
3	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ ചെമ്പിക്കലിൽ ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം - ഫേസ് 2	89.0 0	
4	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ വെളുത്തേടത്ത് കടവിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	35.00	
5	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പുഴ നമ്പ്രം -ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	12.00	
6	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പുറമണ്ണൂരിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	156.00	
7	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കുറ്റിപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ രാങ്ങാട്ടൂർ എരുമപ്പാറയിൽ ഭാരതപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	40.00	
8	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ കൽക്കടവിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതു കര സംരക്ഷണവും കടവ് നിർമ്മാണവും	200.00	
9	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ഇരിമ്പിളിയം ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ മണ്ണാർക്കടവിൽ തുരുപ്പുഴയുടെ വലതുകര സംരക്ഷണം	15.00	
10	GENERAL-പൊന്മുള വടക്കേ കണ്ട് -കോട്ടക്കൽ LAC മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ പൊന്മുള പഞ്ചായത്തിലെ വീടിന് സമീപം 2/335 ന് സമീപം പൊന്മുള വടക്കേകണ്ട് കടലുണ്ടി പുഴയുടെ ഇടത് കര സംരക്ഷിക്കുന്നു-പൊതു സിവിൽ വർക്ക്	60.00	
മൈനർ ഇറിഗേഷൻ			
1	Urgent Repairs to Main Canal of LI Scheme Irimbiliyam CH between 0/748.0 M to 1000.0 M in Irimbiliyam Panchayath in Kottakkal LAC,Malappuram District	30.00	എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്
2	Urgent repairs to BE canal of LI Scheme Irimbiliyam in Irimbiliyam Gramapanchayath, Kottakkal LAC in Malappuram Dt Ch B/w 433.00 to 650.0 M	35.00	എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്
3	Improvement to Pothinipadam kulam at	25.00	

	kuttippuram Panchayath		
4	Renovation works to Alumkund Kulam at ward no.9 in ponmala GP,Kottakkal LA, Malappuram district	15.00	
5	Construction of VCB and side protection work to Chellur thodu in Pothina padam , Kuttippuram Gramapanchayath, Malappuram District.	58.00	
6	Construction of a Check Dam and side protection work at Arial Chola in Ward .19 Kuttippuram Grama panchayath , Malappuram District	35.00	
7	GENERAL-PM-Repair works to Pandarachira at Pandarachira thodu in ward no.10 of Ponmala gramapanchayath-General Civil Work	5.00	
8	GENERAL-FD-Side protection works to Pottayil valiya thodu near residential house at in ward no.3 of Ponmala GP,Kottakkal LA, Malappuram district-General Civil Work	5.00	
9	GENERAL-Side Protection -Urgent Side Protection works to Mankery - Perumthodu(Valiya thodu) of Irimbiliyam GP Ward No. 11 in Kottakkal LAC , Malappauram DT.-General Civil Work	84.00	
10	FD-Side Protection-Side Protection works to Kottakkund - Chullichola thodu in Valanchery Municipality in Kottakkal LAC in Malappuram District-General Civil Work	74.00	
11	FD-Side Protection on the U/S Pangad Chira VCB across Kothathod-Side Valanchery Municipality in Kottakkal LAC in Malappuram District-General Civi work	25.60	
12	FD- Urgent side protection work to Kunthanipadam chembikkal valiya thodu in Kuttippuiram Gramapanchayath, Malappuram District.	30.00	
13	FD- Urgent Side protection work to Kurudi thodu in ward no 14 ,Valanchery Municipality, Malappuram District	40.00	എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്
14	Urgent side protection work to Vendallur thirunilam thodu in Irimbiliyam GP, Malappuram Dt-	163.00	
1	Urgent repairs to main canal of LI Scheme Mankeri in Irimbiliyam GP ,Kottakkal LAC ,Malappuram Dt-Ch: between 100 to 514m	30.00	നിലവിലെ പ്രൊപ്പോസലുകൾ
2	Construction of VCB at Kavumpuram karadu Kallingal thodu in Valanchery Municipality	40.00	
3	Improvements to Famous chola at Vattapara in Valanchery Municipality, Kottakkal LAC, Malappuram Dt.	30.00	
4	Construction of VCB at Thaniyappankunnu kalpathichola ward no 2 in Valanchery Municipality in Kottakkal LAC in Malappuram District	40.00	
5	Improvements to Thiruvegappura kuzhi kulam Ward No:06 In Irimbiliyam Gramapanchayath , Malappuram District.	75.00	

6	Renovation of Azhuvalappil padi VCB and side protection works at Punnathala Kavilpeedika in Ward no 18&19 of Marakkara GP, Kottakkal LAC, Malappuram Dt	50.00	നിലവിലെ പ്രൊപ്പോസലുകൾ
7	Urgent Repairs to Pangad Chira VCB and side protection work Kurudithode-Kallungal Thodu in Ward 14, Valancherry Municipality	50.00	
8	Construction of VCB and side protection work to palakkal thodu in Kavumpuram in Valanchery Municipality, Malappuram District.	60.00	
9	Construction of VCB and side protection works in Parakkal thodu in ward 31 of Valanchery Municipality in Kottakkal LAC in Malappuram District	84.00	
10	Construction of VCB cum Tractor Path across Choorattukulam thodu at Karthala vadakkekara in Valanchery Municipality in Kottakkal LAC in Malappuram District	79.00	
11	Urgent repairs to Purathad VCB in Irimbiliyam GP, Kottakkal Lac, Malappuram DT.	35.00	
12	Urgent repairs to Akakkad VCB in Irimbiliyam GP, Kottakkal Lac, Malappuram DT.	35.00	
13	Construction of VCB Cum Tractor Path at Nellanipota, in Irimbiliyam Panchayath, Kottakkal LAC, Malappuram District	75.00	
14	Construction of V.C.B across Marakkara-Vellarani thodu in ward 18 of Marakkara Panchayath	45.00	
15	Construction of VCB at Paralipadam , Kattipparuthi near Kattattikulam in Valanchery Municipality	85.00	
16	Construction of compound wall and toilet at Mankery LIS in Irimbiliyam GP, Kottakkal LAC, Malappuram DT	30.00	
17	Re-Erection of Suction and Delivery Pipes, Construction of Pump house of L I Scheme irimbilium In Irimbilium Panchayath, Kottakkal LAC, Malappuram Dt.	153.00	
18	Construction of a Check Dam and side protection work at kavumpuram Parakkal in Valanchery Municipality, Kottakkal LAC, Malappuram Dt.	30.00	
19	Construction of a Check Dam at kaliyala, kattaruvi in Valanchery Municipality , Kottakkal LAC, Malappuram Dt.	30.00	
20	Urgent side protection work to Purampadam thodu at Kavil Peedika Ward no 18 at Marakkara GP Kottakkal LAC , Malappuram Dt-	60.00	
21	Urgent side protection work to Chullikad thodu in Marakkara GP Kottakkal LAC , Malappuram Dt-	90.00	
22	Renovation of Kakkathodu ward No. 5 of Kottakkal Municipality, Kottakkal LAC, Malappuram Dist.	25.00	നിലവിലെ പ്രൊപ്പോസലുകൾ
23	Urgent side Protection work to Manaloli Thodu- Ward no-3 of Valangeri Municipality, Kottakkal	30.00	

	LAC, Malappuram Dt	
24	Urgent side Protection work to Kundupadam Thodu, at Kodumudi in Irimbilyam Gramapanchayath, Kottakkal LAC , Malappuram Dt	100.00
25	Urgent side Protection work to Puramannur Purakkulam Thodu, Ward no-5, Irimbilyam Gramapanchayath, Kottakkal LAC , Malappuram Dt	150.00
26	Urgent side Protection work to Palakkal Thodu at Valiyathodu ,Odingatukulam , Edayoor Gramapanchayath, Kottakkal LAC , Malappuram Dt	30.00
27	Urgent side Protection work to Manakkal Thodu , Ward no: 12, Valangeri Municipality , Kottakkal LAC , Malappuram Dt	30.00
28	Urgent side protection work to Eangamkuzhi thodu in Marakkara GP Kottakal LAC , Malappuram Dt-	50.00
29	Side protection works to Valioyathodu in Ward 12 of Ponmala Panachayath	30.00
30	Side protection works to Valiya thodu in west villor of Kottakkal municipality	30.00
31	Side protection works to cheralakundu Thodu in ward 24 of Kottakkal Municipality	15.00

make

Arundhan Balaiah